



Rapport for miljøtilsyn hos Vognmand Allan Col- ding, Smedegårdsvej 59, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	4. december 2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	20141247
E-mail	allancol- ding@gmail.com	P. nr.	1004150788

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.		
Tilslutningstilladelse spildevand	09.07.1987		

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
15-12-2023	Henstilling	Meddelt	AdBlue opbevares i palletank inden for porten i værkstedsbygningen. Der skal etableres spildbakke under palletanken, der kan rumme indholdet ved et eventuelt uheld, jf. forskrift om opbevaring af olie og kemikalier. Dette skal etableres inden den 15-02-2024.
15-12-2023	Henstilling	Meddelt	Sprinklervæske opbevares i palletank i et skur/udhus. Der skal etableres spildbakke under palletanken, der kan rumme indholdet ved et eventuelt uheld, jf. forskrift om opbevaring af olie og kemikalier. Dette skal etableres inden den 15-02-2024.
15-12-2023	Henstilling	Meddelt	I værkstedsbygningen opbevares 4x20 l dieselolie i plastdunke uden mærkning. Dunkene skal tydelig mærkes med angivelse af indhold. Dette skal udføres inden den 15-02-2024.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomhedens arbejdsområde er transport af stykgods samt sand og grus. Der er 4 lastbiler, der kører fra ejendommen. Virksomheden forventer at reducere antallet af lastbiler. Aalborg Kommune orienterede om, at virksomheden ikke er tilsynspligtig, hvis lastbiler reduceres til 2. Der foretages mindre reparationer og service på værkstedet i form af olieskift (mest påfyldning), hjulskift, skift af oliefiltere samt påfyldning af sprinkler- og kølervæske. To af lastbilerne er dog på servicekontrakt. Der foretages vask af egne lastbiler på udendørs vaskeplads med hedvandsrensere.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	2			
Miljøledelse				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	
Luft, afkast	Virksomheden har ingen luftafkast.
Luft, støv	
Luft, filtre	
Lugt	
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Højtryksspuling		Udendørs, ingen støjdæmpning
2	Kompressor		Indendørs i bygning
3	Til- og frakørsel		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der vurderes ikke at være væsentlige støjgener fra virksomheden.
Støjkilder, indendørs	Af støjkilder indendørs er der kompressor.
Støjkilder, udendørs	Udendørs støj forekommer ved bilvask med hedvandsrensere samt kørsel med lastbiler.
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
1	1	Vaskehal/vaskeplads				Olieudskiller og sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der fremkommer processpildevand fra bilvask. Der vaskes ca. 2 lastbiler om ugen, hvoraf det kun er førerhuset, som vaskes. Der anvendes almindelig autoshampoo og i meget begrænset omfang renevæske af fabrikatet Maxi 3 LS samt koldaffedningsmiddel fra Q8.
Spildevand, overfladevand	
Spildevand, afløbsforhold	Området er separatkloakeret.
Spildevand, tilslutningstilladelse	
Spildevand, egenkontrol	
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Belægning på vaskeplads består SF-sten, og er i god stand.

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Vaskehal/vaskeplads	Ukendt olieudskiller			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der findes en olie-/benzinudskiller ved vaskepladsen.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Olie-/benzinudskiller er tilmeldt regelmæssig tømning ved S. P. Jensen A/S og blev senest tømt den 3. august 2023. Kvittering blev forevist.
Udskiller, funktionsafprøvnings af alarm	
Udskillere, vilkår i tilladelse	

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
23i			2008	Mineral-ske olie-produk-ter		Inden-dørs			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	På matriklen forefindes en overjordisk dobbeltvægget spildolietank på 700 l fra 2008 med alarm, som er placeret indendørs.
Olietanke, opstilling/placering	Spildolietanken er placeret indendørs i bygning.
Olietanke, tankattest/tankskilt	
Olietanke, sløjfningstermin	Nedgravet olietank fra 1983 blev sløjfet og opgravet den 30. december 2022. Kvittering for anmeldelse til kommunen blev forevist ved tilsynet.
Olietanke, registrering i BBR	Olietanke er registreret i BBR.
Olietanke, overjordiske, overløbsalarm	
Olietanke, belægninger ved påfyldningspl	
Olietanke, belægninger ved salgspladser	
Olietanke på/over 6000 l, tæthedspr/insp	
Olietanke på/over 6000 l, beh.regnskab	
Olietanke, vilkår i miljøgodkendelse	

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Diesel				Plastdunk			2023

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden opbevarer råvarer, som bruges til mindre reparationer/påfyldninger af lastbilerne samt produkter til bilvask.
Råvarer, opbevaring	<p>De fleste råvarer opbevares indenfor i værkstedsbygningen. Betongulvet fremstår med revner. Der er ingen afløb. Den store beholder med motorolie er placeret i spildbakke. AdBlue opbevares i palletank lige indenfor porten. Der skal etableres spildbakke under palletanken, der kan tilbageholde tankens indhold ved uheld i henhold til forskrift om opbevaring af olie og kemikalier. Bagerst i bygningen opbevares 4x20 l dieselolie i plastdunke uden mærkning. Dunkene skal tydelig mærkes med angivelse af indhold.</p> <p>I udhus/skur opbevares sprinklervæske i palletank. I udhuset er der fliser og dermed ikke en tæt belægning og en opkant. Der skal etableres spildbakke under palletanken, der kan tilbageholde tankens indhold ved uheld i henhold til forskrift om opbevaring af olie og kemikalier.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	
Råvarer/Kemikalier, belæggninger	

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Blyakkumulatorer			Beholder - lukket		Indendørs		Danbrit Akkumulator	
Dagrenovation			Container - lukket		Indendørs		Reno-Nord	
Dæk			Ingen beholder		Udendørs		S. Eriksen	Har aftale med forhandler, som tager de gamle dæk tilbage.
Oliefiltre			Spændelågsfad		Indendørs		Reno-Nord Farligt Affald	
Olieudskiller og sandfang			Ikke relevant			S. P. Jensen A/S	S. P. Jensen A/S	
Papir og pap			Container - lukket		Indendørs		Reno-Nord	
Spildolie			Dobbeltvæget tank		Indendørs		Avista Oil Danmark A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	
Affald, farligt	Virksomheden er opmærksom på opbevaringen af farligt affald, og dette gav ikke anledning til bemærkninger ved tilsynet.
Affald, anmeldelse af farligt affald	
Affald, sortering	Sortering af affald gav ikke anledning til bemærkninger ved tilsynet.
Affald, opbevaring	
Affald, bortskaffelse	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald, belægninger	
Affald, vilkår i miljøgodkendelse	

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område uden drikkevandsinteresser. Der er ikke vedtaget en indsatsplan for drikkevand, og der er ingen vandboringer på ejendommen.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Generelle bemærkninger	
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanens rammeområde 4.6.C1. Området er udlagt til centerområde. Desuden er området omfattet af lokalplan 08-068. Området er ikke omfattet af Natura 2000, fredet område, bygge- og beskyttelseslinjer eller kulturmiljøer.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	
Jordforurening	Matriklen er V1-kortlagt af Regionen. Til orientering kan det nævnes, at en ejendom kortlægges på vidensniveau 1, når der er viden om, at der har været en branche eller aktivitet på ejendommen, som gør, at den kan være forurenede. Læs evt. mere om kortlægningen på Region Nordjyllands hjemmeside: https://rn.dk/regional-udvikling/jordforurening/kortlagning-v1-og-v2 .
Miljøforbedringer, miljømål	
Bæredygtighed*	Ved tilsynet talte vi, med udgangspunkt i samtalearket, om bæredygtighed. Virksomheden oplyste, at det ikke er det, der har det største fokus. Dog er der sat sparepærer op, og vand- og varmemeforbrug følges.
Kampagne	